
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ  

Двадцать второй  сессии  пятого  созыва 

20.12.2018г     с. Степногутово      №99 

 

План работы  Совета депутатов  Степногутовского сельсовета  

Тогучинского района Новосибирской области  на 2019 год. 

 

             В целях реализации Федерального закона №131 –ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и 

эффектной работы администрации Степногутовского сельсовета, Совет депутатов 

Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  

РЕШИЛ:  

   1  Утвердить план  работы Совета депутатов  Степногутовского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области  на 2019 год. 

   2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа 

местного самоуправления « Степногутовский  вестник»  

   3. Контроль за исполнением возложить на зам.главу администрации Н.М.Чирко. 

   4. Решение вступает в силу со дня опубликования.  

 

 

Председатель Совета депутатов 

Степногутовского сельсовета    

Тогучинского района 

Новосибирской области                                    Т.В.Толстикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Утверждено:  

Решением 22 сессией  5 

созыва Совета депутатов  

Степногутовского сельсовета 

от 20.12.2018года №99  

ПЛАН 

Работы Совета депутатов  

Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  

 

На 2019 год 

№ 

п/п 

Мероприятия сроки ответственный 

1.                   1.Вопросы рассматриваемые на сессии 

                                                1 квартал 

1. Отчет об исполнении бюджета 2018 год.   Глава сельсовета , комиссия по 

бюджетной, налоговой, 

финансово-кредитной политики 

2. О приведение  Устава 

Степногутовского сельсовета   в 

соответствии с федеральными 

законами. 

Весь 

период 

Глава сельсовета, Мандатная 

комиссия 

                                              2 квартал 

1. Заседаний комиссий Степногутовского 

сельсовета 

1 раз в 

полугодие 

Глава сельсовета , 

Руководители предприятий, 

организаций 

2. Мероприятия по ПБ Весь 

период 

Глава сельсовета , 

 

3. 

Об исполнении Правил благоустройства Апрель Глава Степногутовского  

сельсовета, Социальная комиссия 

4. О летнем отдыхе детей  Директор школы 

5. отчет главы за 2018 год Апрель  глава сельсовета  

6. О работе с молодежью в поселении Июль Глава Степногутовского  

сельсовета, Социальная комиссия, 

директор КДЦ, методист по 

спорту 

7. О культурно- массовой работе на 

территории сельсовета 

июль Директора клубов 

                                                                      3 квартал 

1. Доведение решений сессии Совета 

депутатов до населения. 

весь 

период 

 

2. О состоянии медицинского 

обслуживания населения 

Степногутовского сельсовета 

август Зав.ФАП 

3. О подготовке организаций и 

учреждений МО к работе в зимних 

условиях 2019-2020 годов 

август Глава сельсовета , Директор  МУП 

«Степногутовское» 

 

4. О работе администрации с заявлениями 

граждан, проживающими на территории 

Степногутовского сельсовета 

сентябрь Зам.главы администрации 



5. Внесение и дополнение в Устав  

Степногутовского сельсовета  

сентябрь Глава сельсовета Т.В.Толстикова 

 

                                                                    4 квартал 

1. Рассмотрение  проекта  бюджета на 

2020 год и плановый период 2021-2022 

года  

 ноябрь Глава сельсовета , комиссия по 

бюджетной, налоговой, 

финансово- кредитной политики 

2. Утверждение   бюджета на 2020год и 

плановый период 2021-2022  года  

 декабрь Глава сельсовета , комиссия по 

бюджетной, налоговой, 

финансово- кредитной политики 

3. О плане работы Совета депутатов 

Степногутовского  сельсовета на 2020 

год 

Декабрь Глава Степногутовского 

сельсовета, Председатель Совета 

депутатов 

                    РАБОТА ДЕПУТАТОВ 

1. Отчеты депутатов перед избирателями 1 раз в 

год 

депутаты 

2. Изучение и анализ проблем жителей 

округа, работа над ними. 

постоянно депутаты 

                  ГЛАСНОСТЬ В РАБОТЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

1. Информация населения о предстоящей 

сессии 

 Председатель Совета депутатов 

2. Обнародование ( опубликование) 

решений сессий 
 Председатель Совета депутатов 

                РАБОТА  С ДЕПУТАТАМИ( УЧЕБА, СЕМИНАРЫ) 

1. Изучать законы: 

а) Закон РФ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в РФ» 

б) Закон НСО «О местном 

самоуправлении в НСО» 

в) Закон НСО «О статусе депутата 

представительного органа местного 

самоуправления в НСО» 

г) Устав НСО 

д) Устав Тогучинского района 

с) Устав МО Степногутовского 

сельсовета 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КОМИССИЯ  

по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре, спорту, 

молодежной политике  

                                                          НА 2019 год 
                                                             1 квартал 

1. О культурном досуге  молодежи февраль Члены комиссии 

                                                              2 квартал  

1. О летней занятности  учащихся, о 

создании экологического отряда. 

май Члены комиссии 

2. Мероприятия  на весеннее- паводковый 

период 2019год 

май Члены комиссии 

                                                 3 квартал  

1. О подготовке школ к новому учебному 

году 

август Члены комиссии 

2. О состояние преступности среди 

несовершеннолетних на территории 

сельсовета 

август Члены комиссии 

                                                              4 квартал  

1. О здоровом образе жизни  среди 

школьников 

ноябрь Члены комиссии 

2 О работе администрации с заявлениями 

граждан, проживающими на территории 

Степногутовского сельсовета 

ноябрь Члены комиссии 

3 О состояние торгового обслуживания на 

территории Степногутовского 

сельсовета 

ноябрь Члены комиссии 

4 О состоянии медицинского 

обслуживания населения 

Степногутовского сельсовета 

ноябрь Члены комиссии 

5. Утверждение плана на 2020 год декабрь Члены комиссии 

 

 

 



КОМИССИЯ 

по бюджетной, налоговой, финансово-кредитной политике, по 

экономическому развитию, агропромышленному комплексу, 

промышленности, транспорту, связи, ЖКХ, бытовому  обслуживанию, 

торговле, предпринимательской деятельности, муниципальной 

собственности                                                   

НА 2019 год 
                                                             1 квартал 

1. Подготовка доклада  изменение в 

Устав сельсовета 

январь Члены комиссии 

2. О мерах по погашению долга за 

использование жилых помещений 

февраль Члены комиссии 

                                                              2 квартал 

1. О работе по обеспечению и 

своевременному сбору платежей 

апрель Члены комиссии 

2. О предоставлении льгот населению, 

учреждениям 

апрель Члены комиссии 

3. Об исполнении бюджета за 2019 год апрель  

4 О проведении мероприятий по 

благоустройству и очистке села. 

Май Члены комиссии 

5 Мероприятия  на весеннее- 

паводковый период 2019 год и БП 

май Члены комиссии 

                                                 3 квартал 

1. О  ремонте внутрипоселковых дорог  Август Члены комиссии 

2. Об исполнение бюджета за 1 

полугодие 2019 года  

август Члены комиссии 

3. О готовности коммуникационных 

сетей ЖКХ 

август Члены комиссии 

4. О готовности бюджетных учреждений 

к зимнему периоду 

август Члены комиссии 

5 О предоставлении льгот населению за 

использование коммунальные услуги 

август Члены комиссии 

                                                              4 квартал 

1. О готовности к зимнему периоду 

бюджетных организаций 

ноябрь Члены комиссии 

2 О выполнение наказов избирателей ноябрь Члены комиссии 

3 Утверждение плана на 2020год декабрь Члены комиссии 

 

 

 

 

 



Комиссия   по вопросам местного самоуправления, работе с общественными 

организациями, соблюдению законности и правопорядка, уставным 

вопросам, информационному обеспечению                                              

          На  2019год 

                                                             1 квартал 

1. Отчет об исполнении бюджета 2017 год.  Февраль  Глава сельсовета , 

комиссия по 

бюджетной, 

налоговой, 

финансово-кредитной 

политики 

                                                              2 квартал 

1. Другие формы работы: 

- заседания рабочих групп 

- сходы, собрания, конференции граждан 

- часы информации на сессиях Совета 

депутатов 

Депутаты 

Совета 

депутатов 

По плану и графику 

работы 

2. Информирование населения через 

«Степногутовский вестник » о предстоящих 

сессиях Совета депутатов, вопросах, 

вносимых на обсуждение, информации о 

прошедших сессиях Совета депутатов. 

Постоянно  Н.М.Чирко 

 Размещение на сайте администрации 

сельсовета решений сессий, нормативных 

правовых актов, информаций о работе Совета 

депутатов и его комиссий, депутатов Совета 

депутатов 

постоянно Н.М.Чирко 

                                                 3 квартал 

1. Информирование населения через 

«Степногутовский вестник » о предстоящих 

сессиях Совета депутатов, вопросах, 

вносимых на обсуждение, информации о 

прошедших сессиях Совета депутатов. 

Постоянно  Н.М.Чирко 

2. Размещение на сайте администрации 

сельсовета в решений сессий, нормативных 

правовых актов, информаций о работе Совета 

депутатов и его комиссий, депутатов Совета 

депутатов 

постоянно Н.М.Чирко 

                                                              4 квартал 

1. Размещение на сайте администрации 

сельсовета решений сессий, нормативных 

правовых актов, информаций о работе Совета 

депутатов и его комиссий, депутатов Совета 

депутатов 

постоянно Н.М.Чирко 

2. Утверждение плана на 2020год декабрь Члены комиссии 

 

 
 


